

## Pressmeddelande 3 juni 2024

*För ytterligare kommentarer kontakta*

Johan Larsson  
johan.larsson@skogen.se  
tel. 08 - 412 15 70  
alt. 072 - 601 71 24

*För frågor om undersökningen*

David Persson  
david.persson@skogen.se  
tel: 0707- 46 22 30  
Pressmaterial: [www.skogen.se/press](http://www.skogen.se/press)

# Skogsengagerade väljare vill ha mindre EU-inflytande på svenskt skogsbruk

**En undersökning från Föreningen Skogen ger tydliga besked: skogsintresserade väljare önskar att de politiska besluten om svenskt skogsbruk ska fattas nationellt. En majoritet svarar att de också väger in politiken i skogsfrågorna när de beslutar vilket parti de ska rösta på i det stundande valet till Europaparlamentet.**

EU har ingen samlad skogspolitik, men mängder av politiska förslag och lagstiftningsprocesser påverkar skogarna och skogsbruket i hela unionen. Skogarna har helt enkelt blivit centrala i EU:s framtidspolitik och heta politiska frågor som rör klimat och miljö, energiproduktion, självförsörjning och konkurrenskraft.

I en ny undersökning bland Föreningen Skogens medlemmar, genomförd av Novus, anger hela 84 procent av de svarande att man anser att EU bör ha mindre inflytande över hur skogen brukas i Sverige. 10 procent vill varken ha mer eller mindre inflytande, och 4 procent vill se mer inflytande.

- Vi har det senaste året märkt en ökad efterfrågan på kunskap i EU-politik från våra medlemmar. Den gångna mandatperioden har det blivit tydligt hur mycket lagstiftning från EU som påverkar förutsättningarna att äga och bruka skog här i Sverige, och fler medlemmar vill förstå vilka konsekvenser det får för dem. Vi har svarat upp med att hela året erbjuda kunskap i artiklar, medlemsträffar och seminarier - och intresset har varit högt, säger Johan Larsson, generalsekreterare på Föreningen Skogen.

Nästan 9 av 10 i medlemsundersökningen – 89 procent - svarade också att de väger in vilken politik som drivs inom skogsfrågorna när de beslutar sig för vilket parti de röstar på i valet till Europaparlamentet den 9 juni. 5 procent svarade att man inte väger in skogspolitik, och 7 procent svarade vet ej.

- Vi vet att valdeltagandet i det senaste EU-valet låg under riksgenomsnittet i samtliga skogslän. Kanske har de som valde att avstå den gången insett hur stor påverkan EU-lagstiftningen har fått på det svenska skogsbruket. Oavsett var man bor eller hur man röstar så är det glädjande att så många av våra medlemmar vill läsa på om partiernas skogspolitik och ta in den när de väljer vilket parti de ger sin röst, kommenterar Johan Larsson.

### Om undersökningen:

Undersökningen genomfördes under april av Novus och omfattar drygt 1 300 av Föreningen Skogens medlemmar och prenumeranter. Frågorna ställdes via e-post eller sms och löd: "9 juni är det val till EU-parlamentet. När du bestämmer vilket parti du röstar på, väger du då in partiets politik i skogsfrågor i ditt beslut?" och "Är din uppfattning att EU borde ha mer eller mindre inflytande över hur skogen brukas i Sverige?"

### Om Föreningen Skogen:

Föreningen Skogen är en ideell och oberoende förening för människor som förenas av viljan att utveckla skogens alla värden. Många av föreningens ca 7 000 medlemmar är skogsägare eller arbetar på andra sätt med skogsbruk eller skogens produkter. Varje år uppmärksammar föreningen personer som gjort värdefulla insatser för skogarna och skogssektorn. I medlemsverksamheten genomförs exkursioner och seminarier. Föreningen har även den oberoende Tidningen Skogen och samordnar Skogen i Skolans verksamhet. [www.skogen.se](http://www.skogen.se)